CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

TUPANCIRETA e lmmnani ) e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

fa: Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 | ~°7°7+% ¢ Ordinario
C.N.P.J - 89348 957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Venc.: 18.03.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000
Credor: 01092 BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Cldade: TUPANCIRETA RS
Endereco:  RUA ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO
Balrroc: CENTRO
C.N.P.J/C.P.F: 409.074.900-00 Fone:
Banco: 0000
Conta Corrente: Agénclia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 4 DIARIAS AO VEREADOR BLADIMIR PEREIRA 1 4,00
DOS SANTOS EM DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, NOS DIAS
22 A 25 DE MARCO, A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS
NO IGAM, ESCRITORIO DO SEN. LUIS CARLOS HEINZE,
SSP/RS E ESCRITORIO DO DEP. AFONSO HAMM. 0.572,0200 002.288,08
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Local de Entrega: g 1S5S
Controle Orcamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMI SALDC ATUAL

18.03. 000205/2022 00.045.345, 37 00.002.288,08 00.043.057,29
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Camara Municipal de Tupanciretd-R¢

Estado do Rio Grande do Sul DEFERIDO /| é p @] | p_ry) s
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA /e

Tupanciretd, 15 de Marco de 2022.

SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo, solicito a liberagcdo de 4,0 (quatro) didrias
para Porto Alegre, nos dias 22 a 25 de Mar¢co do corrente ano para
participar das seguintes audiéncias:

-IGAM : Instituto Gamma de Assessoria a Orgaos PUblicos;
- Escritério do Senador Luis Carlos Heinze;
- Secretaria de Seguranca Publica/RS;
- Escritério do Deputado Afonso Hamm.
Estas audiéncias sdo para tratar assuntos de interesse do Municipio.
Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Bladinir Pereira dossantos
Vereador - Progressistas

Ao Presidente da Camara Municipal de TupanciretG/RS

Carlos Augusto Oliveira dos Santos

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




18/03/2022 15:33 Impressao - Banrisul [1647628430837]

Protocolo de Agendamento
Numero: 01286856367/00000000213077/400123

'! Data: 18/03/2022
Banrisul on: 153127

Canal: Office Banking

Data Débito: 21/03/2022

Valor: R$ 2288,08

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 4 DIARIAS AUDIENCIA P ALEGRE

NUmero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitacdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice# 4/10




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 21 a 25 de Margo do corrente ano para Porto Alegre/RS.
No dia 21 de Marco iniciei meu deslocamento de Tupanciretd & Porto Alegre
de automodvel. No dia 22 desloguei-me até o IGAM tfratando de assuntos de
interesse do Municipio de Tupanciretd. No dia 23 de Margo estive no Gabinete
do Senador Luis Carlos Heinze, buscando recursos de emendas parlamentares.
No dia 24, participei de reunido no Gabinete do Deputado Federal Afonso
Hamm e no dia 25 pela manhd participei de reunido no Gabinete do
Deputado Estadual Frederico Antunes. No dia 25 ao meio-dia, iniciei o
deslocamento de retorno para Tupanciretd.
Seguem anexos os comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/Rs.

Tupanciretd, 28 de Margo de 2022.

Bladimir Pereiro\des’gantos
Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391—- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




® INSTITUTO GAMMA
l c A DE ASSESSORIA A
ORGAOS PUBLICOS

059

Declaragéo

Declaramos que os Srs. Bladimir Pereira dos Santos e Ricardo da Silva
Dias, ambos da Camara Municipal de Tupancireta, estiveram presentes
no dia de hoje, na parte da manha, a partir das 10h. e 16min., em reunido

com o consultor juridico do IGAM, Daniel Pires Christéfoli.

Porto Alegre, 22 de marco de 2022.

Iris Lima
Administrativa IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Por.to Alegre - RS QEP 900 (
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br
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SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 23 de margo de 2022.

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins e nc que a legislagao pertinente apregoa,
que o vereador BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA,
compareceu no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar sobre solicitagao de
recursos para o municipio, dentre outros assuntos.

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO

Escritorio Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PP/RS

DECLARACAO

De ordem do Deputado Federal AFONSO HAMM, declaro para os
devidos fins que, BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS (CPF: 409.074.900-00),
Vereador do municipio de TUPANCIRETA/RS esteve neste Gabinete em
Audiéncia no dia 24 de margo de 2022, para encaminhar pleitos de interesse

do municipio.

Porto Alegre, 24 de margo de 2022.

Pablo Marti
Assessor Parlamentar — POA/RS
Escritdrio Politico Deputado Federal — PP/RS
AFONSO HAMM

Camara dos Deputados | Anexo IV - 6° andar - Gabinete 604 | 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5604 - Fax (61) 3215-2604 | dep.afonsohamm@camara.leg.br | www.afonsohamm.com.br




' Fred ; tssembleia
,, lerico egislativa
A n t u n e s e ‘ " Estado do Ri;E}ando do Sul

deputado estadual

ATESTADO

ATESTO que o Vereador de Tupanciretd, Bladimir
Pereira dos Santos, esteve na presente data no meu gabinete parlamentar,

onde tratou assuntos referentes as demandas do municipio.

Porto Alegre, 25 de marco de 2022
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Députado Estadual — ; i

Lider do Governo !
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frederico.antunes@al.rs.gov.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONIC s

Emitida em: Competéncia: | Codi de Verificagdo:

0. ' :
N°: 2022/1842 ; 25/0_3/2022}»02:19:36‘% 1 25/03/2022 E 88fcff81

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA Fe {‘;

CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 insc o "Mﬁl‘?iil‘zip-al: 24385425

R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cép: 90010240

PORTO ALEGRE RS: [ inbiadi

Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br
Tomador do(s) Servigo(s) ) '*

CPFICNPJ: 409.074.900-00 Inscricdo Municipal:

BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS g
RUA ANTONIO PEREIRA, 143 - CENTRO Cep: 98170000 e
Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminacéo do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS.
REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 21/03/2022 A 25/03/2022.
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 13,00 (5,00%)

Cédigo de Tributagdo Municipal:

80100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao: ;
9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hoteleiria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupago por temporada com formecimento de servigo (0 valor'da alimentacgo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)." ; i
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagdo: .
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributag&o no municipi
Regime Especial de Tributacao: ME ou EPP do Simples Nacidna’l‘

Valor dos servigos: ~ R$260,00 o ~ Valor dos servigos: . R$ 260,00

(-) Descontos: T R$0,00 - ~ (-) Dedugdes: YIRS 0,000 @

(-) Retengbes Federais: RS 0,00 7 {-) Desconto Incondicionado; . .~ R$0,00

(-)ISS Retidona Fonte:  R$0.00 (=) Base de Calculo: .. . R$ 260,00

Valor Liguido:  Res2e000  (qAliquota: 0% '
| (=)valor do ISS: 1 bndant, RS 0

Retencdes Federais:

R$ 0,00

pis: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 cSLL: R$ 0,00 INSS: R$0.00 ' 'Outras retengdes:
Qutras Informagodes: )
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscgl dg IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda g
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histrico - CEP: 90.010-907 - Porto '&&g&é%Rs.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 4

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br it
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o RESTAURANTE £ CHURRASCARIAJAS LTDA
RESTAURANTE SIMONETTI
CNPJ: 04.966 517/0001-90 - IE: 3820010299
Estrada BR 386 KM 431, S/N - TABAI - Nova Santa Rita - RS
Telefone: (51) - 3479 2349

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Codigo Descrigao  Qtd. Und. _ VirUnit.  Desc. v

001095 lanche 1,00 UN X 12,00 0,06 12,60
000781 cafe 1,60 UN X 1,00 0,00 1,00
QOtd Total deltens T
Valor Total RS 13,00
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGO R$

Dinheiro 13,00
~ Consultepela Chave de Acesso em:
https fravew. sefaz s gov bifNFCE/NFCE-COM.aspx
4322 0304 9665 1700 0190 6500 1000 1535 9414 7329 4961

(] ¥EtpmE]  consumIDOR - CPF: 400,074 600-00
CELTE WPy CONSUMIDOR
'-%3&% NFC-e n®. 000.153.594 - Serie: 1

‘ {th 2110312022 21:09:52 - Via Consumidor
Yor' s 75 Protocolo autorizagao: 143220421879008
Data autorizagao: 21/03/2022 21:09.54

Trib Abrox R$ 1.75 Fed R$ 2.27 Est. R$ 0.00 Mun
Fonte: IBPT/empresome BA21D5
Vendedor: SUPERVISOR

Emitida nar ClinnPro - Coamnul e Qofhaars

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI

CNPJ: 02.895.112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE NEVES, GEN, 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 806010-210 i.E.: 096/2733563

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cé6d Descrigao Qtd Un  ViUnit. Vi Total

001 1 BUFFET LIVRE
&

QTD. TOTAL DE ITENS

VALOR TOTAL RS 27,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 27,90

Consuite pela Chave de Acesso em
www. sefaz. 1s.gov br/nfce/consulta

4322 0302 8951 1200 0183 3500 1000 0492 1310 0088 5959

CONSUMIDOR CPF: 409.074.900-00
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000049213 Serie 001 22/03/2022 12:22:36
Protocolo e Autorizagdo: 143220423645958
Data de Autorizagdo 22/03/2022 12:22/43

Operador - 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 8.50

MKW Avtornagdo - NFCe 4.2 - Express

UN X 27,900 27,90

NFC-e

Vernise 1. F. Wilheln
CHFJ: 04.875.806/0001~73 1.E.:00100611978
RST 287, 4935, Rincao do Moswuito - Interior, AGUDO/RS

DRKFE NFC-e - Docusento Ruxiliar da Mota Fiscal Eletrénica para
Consumidor Final
Néo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Cod.  Descricdn

Gtd/Un Valor Un. Valoer Tot.

1 Paste) grande 1,00UN 7,00 7,00
20 Cafe ¢/ Leite 1, 00UN 5,00 5,00
ATD. TOTAL DE ITENS 2
URLOR TOTAL RS 12,00
FORMA DE PRGANENTO VALCR PAGO
Dinheiro 12,00

Infornacdn dos Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012;. R$
0,00

limero: 255,969 Série: 001 Emissdo: 21/03/2022 17:46

Consulte pela Chave de Acesso en https://uwe.sefaz.rs.qou.br/
CHAVE DE ACESSO

4322030487580600017365001 00025556491 210345064

CONSUKIDOR ‘
CPF: 409.074.900-00

Consulta via leitor de OR Code

Protocolo de autorizacdo: 143220420519780
2110372022 17:46



RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.895.112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA £
RUA ANDRADE NEVES. GEN 86 CENTRO - PORTO
D LR £ NOTA FISCAL DE CON3UM
e Cod Descricio Qid Un  ViUnit, ViTotal

001 1 gUFFET LIVKEUN B o 27.90
4 4 &y

QTD. TOTAL DE ITENS 2’0(9);

VALOR TOTAL RS - P"; $

FORMA DE PAGAMENTC Valo b go

Cartdo de Credito

Consulte pela Chave uc Acesso em
WWW selaz i's.gov. br’nfoe/conag@a 37
4322 0302 8957 1200 0183 6500 1000 0492 €410 0088 8385

CONSUMIDOR CPF: 409.674.600-00
CONSUMIDCR .
NEC-e n° 000049284 Serie 001 23/03/2022 1_zi40:14
Protocolo de Autcrizacdo: 143220429058758
Data de Autorizagdo 23/03/2022 12:40:21

Operador . 0 .
EMITIOO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 8,50
MKM Autornagao - NFCe 4.2 - Express

- CHPd 5 600, 9157000 A7 1) c08a 3 Yoo
NFC-e TROPTCAL LANCHES 1 T5)

AERaDG TG, 564, CPRID, PoPt

fall L ¥
bocumento Auxijiar as Nota Fiscel de Consumider Eletrénics
[tew Cedigo esLrigao Qtde Un Vi.Umit V1.Total
ES 1,00 UNI x 32,00 12,00
1

Q01 D0000NA0EINS LAN
tde. total de ltens

valos lutal 32,00
fORMA PAGAMLNIO VALOR "AGD R$
Uinheiro 32,00
Trib.aprox. RS 3,87 Fed. Rb 5,75 Fst. 83 0,00 Hun, Forte IBNT

MILOFE

Consuite pela Chave de Acesso en

Qv by HECE NFCE- COM. aspx
11000049456 1000494556
CONSUMIROR

1o 074,400

WCEps: / fwaw . sefaz, v
437203058209 13000142

Fu-e n¥ 49466 Série 1
ZAJ0320EL 190825

Via Consumidor
Protocole de autorizagao
Phasi0r s/ 1rvadi

—_—

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.895.112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOI. LTDA
RUA ANDRADE NEVES. GEN, 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 |.E.: 096/2733563
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FiSCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigie Qtd Un VIUnit. VI Total
001 1 BUFFET LIVRE
1

UN X 27,900 27,90
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 27,90
FORMA DE PAGAMENTG Valor Pago
Dinheiro 27,90

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov brinfce/consulta
4322 0302 8951 1200 0183 6500 1000 0483 5310 0089 0396
CONSUMIDOR CPF: 409.074.900-00
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000048359 Série 001 24/03/2022 12:35:30
Protocolo de Autorizagdn: 143220434176594
Data de Autorizagdo 24/03/2022 12:35'38

Operador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Tctais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 8,50
MKM Automagdo - NFCe 4.2 - Express



CNPJ: 92.956.440/0001-35 LANCHERIA

RELUNIDAS LTDA
LRG VESPASIANG JULIO VEPPG, 8N -
CENTRO

PORTO ALEGRE, RS

yacumento Austiiar da Nola Fiscal de Consumidor Eistidon

iCa

L AREA DR MENSAGEM FISGAL
DGO DESCRIGAG
QD UM VEUNIT Vi TOTAL

T SALGADDS

1,00 LN 750 760
1 SALGADOS

1,00 LN 750 750
2 REFRILATA

1.00 UN 6.060 6,00
2 REFRILATA

1,00 U 6,00 £.00
de. Tolal de Rens 4
ior Total R$ 27,00
ysconios RS 3,00
rescimos R$ 000
oy a Pagar RS 21,00
RMA DE PAGAMENTQO VALOR FAGO RE
ntieglro 2700

Consulte pela chiave da acesso em
v sefaz s gov bi/nfce/consulia

4% Ul EEs 40Ul 0155 6 h006 2000 0840 0810 Uit

COMSUMIDOR CPF. 409 074 .900-00 CONSLIMIDOR
. o
il
il - PORTO ALEGRE/RS

HE G« 0 000.054.005 Séite 002 25/03/202211:33:28
Via Estabeleciinento

Protocolo de avtorizagdo: 143220438235271
Dala de sutorzagdo: 2502022 11:35:06

- .“IE]
et

{informacac complementar
Val Aprox inb. Fed R$248 Est R$E 10 Mun. RS0 00 Fo
BPT
Obsevacao Venda:

Sistema Degust (51) 9 9380-7020

ite



